



## RESULTATS PREMIER SEMESTRE 2009-2010

- **Marge brute de 8.0% sur un chiffre d'affaires de 94,2 millions d'euros**
- **Réduction séquentielle de la perte opérationnelle courante à 15,8 millions d'euros**
- **Perte nette de 19,4 millions d'euros**
- **Trésorerie disponible de 306 millions d'euros au 30 septembre 2009**
- **Croissance séquentielle confirmée au second semestre**

*Bernin, France, 18 novembre 2009* – Soitec, premier fabricant mondial de plaques de silicium sur isolant (SOI) et autres substrats innovants annonce aujourd'hui ses résultats consolidés pour les premiers six mois de son exercice 2009-2010. Sur le premier semestre, le Groupe a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 94,2 millions d'euros en baisse de 21,7% par rapport aux premiers six mois de l'exercice précédent malgré une hausse de 11% de la parité Dollar /Euro. En dépit de cette évolution favorable du Dollar et des mesures de réduction, la faiblesse de l'activité a conduit à une perte opérationnelle courante de 15,8 millions d'euros contre une perte de 9,4 millions d'euros sur les six premiers mois de l'exercice précédent. Sur une base séquentielle, et compte tenu d'un niveau de ventes stable, la perte opérationnelle courante a été significativement réduite par rapport à son niveau du second semestre de l'exercice précédent, soit 19,0 millions d'euros, en dépit de l'évolution séquentielle défavorable (5%) du Dollar.

Après frais financiers nets et une charge non courante non significative, la perte nette s'est établie à 19,4 millions d'euros contre 8,0 millions d'euros sur le premier semestre de l'exercice précédent et 35,3 millions d'euros sur le second semestre de l'exercice précédent. En dépit de la perte nette, le Groupe a généré un flux de trésorerie d'exploitation de 15,8 millions d'euros, les investissements ayant été réduits au minimum. Après prise en compte des remboursements d'emprunts de crédit bail et du produit net issu de la récente émission d'un emprunt convertible, le Groupe dispose à fin septembre 2009 de disponibilités à hauteur de 306 millions d'euros.

(en millions d'euros- IFRS)	S1 2008-2009	S1 2009-2010
Chiffre d'affaires	120,3	<b>94,2</b>
Marge Brute	15,8	<b>7,6</b>
Recherche & Développement	13,0	<b>12,5</b>
Frais commerciaux et généraux	12,2	<b>10,9</b>
Résultat opérationnel courant	(9,4)	<b>(15,8)</b>
Résultat Opérationnel	(9,4)	<b>(16,3)</b>
Résultat Financier Net	3,0	<b>(3,0)</b>
Résultat Net -part du Groupe	(8,0)	<b>(19,4)</b>
BNPA (en euro – non dilué)	(0,10)	<b>(0,22)</b>

## **Les réductions importantes des coûts ont limité l'impact d'un niveau d'activité plus faible**

Sur les six premiers mois de l'exercice, les ventes en 300mm qui ont représenté 85% des ventes totales de plaques ont été en hausse séquentielle de 5,2% et 10,9% à taux de change constants mais en retrait de 18,2% et 26,1% à taux de change constants par rapport au premier semestre de l'exercice précédent. Les ventes de plaques dans les autres diamètres ont été en baisse séquentielle de 18% et 13,6% à taux de change constants ainsi que de 39,9% et 45,7% à taux de change constants par rapport au premier semestre de l'exercice précédent. Les revenus des licences ont contribué pour 1,4 million d'euros sur les premiers six mois, Tracit et Picogiga ont eu une contribution combinée de 5,0 millions d'euros sur le semestre.

La baisse significative des ventes explique l'essentiel du recul de la marge brute en variation annuelle de 13,1% du chiffre d'affaires à 8,0% en dépit de l'amélioration de la parité du Dollar. Sur une base séquentielle, la marge brute a plus que doublé de 3,3 millions d'euros sur le second semestre de l'exercice précédent à 7,6 millions d'euros sur ce premier semestre en dépit d'un chiffre d'affaires stable et de l'évolution défavorable du Dollar compte tenu de l'impact positif des initiatives de réduction de coûts. En variation annuelle, la marge de production des ventes de plaques a reculé à 18,4% contre 21,9% sur le premier semestre de l'exercice précédent mais s'inscrit en forte hausse par rapport à son niveau de 12,8% sur le second semestre précédent. La charge nette de Recherche et Développement a atteint 13,3% des ventes pour continuer à supporter la croissance future tandis que les frais commerciaux et généraux ont été réduits de 11%, soit 1,3 million d'euros, pour limiter la perte opérationnelle courante à 15,8 millions d'euros sur les six premiers mois de l'exercice contre 9,4 millions sur la même période de l'exercice précédent et 19,0 millions d'euros sur le second semestre. L'impact net lié à l'usine de Singapour a été de 5,6 millions d'euros sur la période à comparer à 5,8 millions d'euros sur les six premiers mois de l'exercice précédent et 6,9 millions d'euros sur le second semestre. Une charge non courante à hauteur de 0,4 million d'euros et un résultat financier net négatif de 3,0 millions d'euros ont conduit à une perte nette de 19,4 millions d'euros contre une perte de 8,0 millions d'euros sur les six premiers mois de l'exercice précédent et une perte nette de 35,3 millions d'euros sur le second semestre.

En dépit de la perte nette, le flux de trésorerie d'exploitation généré sur la période a atteint 15,8 millions d'euros. Le flux net de trésorerie dédié aux investissements a été limité à 3,8 millions d'euros et le remboursement des emprunts en crédit bail et la charge d'intérêt associée ont été de 15,3 millions d'euros. En excluant tout impact lié à la récente émission d'un emprunt convertible, la trésorerie nette a augmenté à 101 millions d'euros à fin septembre contre 90 millions d'euros à fin mars 2009. Le Groupe dispose à fin septembre de disponibilités importantes à hauteur de 306 millions d'euros.

## **Confirmation d'une croissance séquentielle au second semestre à taux de change constants**

Les indications récentes des principaux clients et les annonces favorables de l'industrie confirment une nouvelle croissance séquentielle sur le second semestre à taux de change constants. La croissance réelle dépendra principalement de la demande finale vers la fin de l'année calendaire et de la ré-estimation par les clients de leur demande sur leur premier trimestre de l'année 2010.

## Perspectives

Le Groupe reste confiant que les développements du SOI et des autres matériaux à forte valeur ajoutée basés sur la technologie Smart Cut™ continueront à se diffuser dans l'industrie et se matérialiseront dès lors que les conditions macroéconomiques rebondiront de façon durable. Les annonces récentes au sein de l'ensemble de la chaîne de valeur SOI, incluant une offre élargie des clients, la mise à disposition de nouvelles bibliothèques de conception de puces dédiées au SOI ainsi que les initiatives prises par le Consortium industriel SOI confirment cette tendance. Le Groupe entend utiliser ses ressources pour générer de la valeur à moyen et long terme sur des marchés de haute performance tels que les écrans pour téléphones portables, les diodes électroluminescentes, les lasers, capteurs d'images à illumination face arrière et cellules solaires.

## Agenda

Le chiffre d'affaires du 3ème trimestre de l'exercice fiscal 2009-2010 sera publié le 18 janvier 2010 après clôture de la Bourse de Paris.

## À propos de Soitec

Soitec est le leader mondial dans la fourniture de substrats innovants pour l'industrie microélectronique de pointe. Le groupe produit une gamme étendue de matériaux avancés, notamment les plaques de silicium sur isolant (SOI) basées sur sa technologie Smart Cut™, la première application à fort volume de cette technologie. La technologie SOI apparaît aujourd'hui comme la plate-forme du futur, ouvrant la voie à la production de puces plus performantes, plus rapides et plus économiques.

Aujourd'hui, Soitec fabrique plus de 80% des plaques de silicium sur isolant utilisées mondialement. Basé à Bernin, en France, où se trouvent deux unités de production à fort volume, Soitec possède des bureaux aux USA, au Japon et à Taiwan, ainsi qu'un nouveau site de production à Singapour actuellement en phase de qualification. Le groupe comporte deux autres divisions : Picogiga International aux Ulis et Tracit Technologies à Bernin. Picogiga est spécialisé dans le développement et la fabrication de substrats innovants, depuis les plaques épitaxiées de semi-conducteurs III-V et les plaques à base de nitrure de gallium (GaN), jusqu'aux substrats composés pour la fabrication de dispositifs électroniques à haute fréquence ou optoélectroniques. Tracit est spécialisé dans la technologie de transfert de couches minces utilisée dans la production de substrats innovants destinés aux micro-systèmes et aux circuits intégrés de puissance, ainsi que dans la technologie Smart Stacking™ de transfert de circuit pour des applications telles que les capteurs d'image et l'intégration 3D. Les actions du groupe Soitec sont cotées sur Euronext Paris.

Des informations complémentaires sont disponibles sur le site Internet [www.soitec.fr](http://www.soitec.fr).

*Soitec, Smart Cut, Smart Stacking et UNIBOND sont des marques déposées de S.O.I.TEC Silicon On Insulator Technologies.*

### Contact Presse financière

Olivier Brice  
+33 (0)4 76 92 93 80  
olivier.brice@soitec.fr

### Contact Presse internationale

Camille Darnaud-Dufour  
+33 (0)6 79 49 51 43  
camille.darnaud-dufour@soitec.fr

### Contact Presse française

Claire Flin, H&B Communication  
+33 (0)1 58 18 32 53  
c.flin@hbcommunication.fr

## COMPTE DE RESULTAT (montants en milliers d'euros)

	Semestre arrêté au 30 septembre 2009	Semestre arrêté au 30 septembre 2008
Ventes.....	94 213	120 294
Coût des ventes.....	(86 641)	(104 487)
<b>Marge brute</b> .....	<b>7 572</b>	<b>15 807</b>
Frais commerciaux et de marketing.....	(3 518)	(3 027)
Frais de recherche et développement .....	(12 484)	(12 972)
Frais généraux et administratifs .....	(7 399)	(9 181)
<b>Résultat opérationnel courant</b> .....	<b>(15 829)</b>	<b>(9 373)</b>
Autres produits opérationnels .....	-	-
Autres charges opérationnelles .....	<b>(442)</b>	-
<b>Résultat opérationnel</b> .....	<b>(16 271)</b>	<b>(9 373)</b>
Produits financiers .....	2 276	11 510
Charges financières .....	(5 328)	(8 505)
<b>Résultat financier</b> .....	<b>(3 052)</b>	<b>3 005</b>
<b>Résultat avant impôt</b> .....	<b>(19 323)</b>	<b>(6 368)</b>
Impôt .....	(84)	(1 717)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b> .....	<b>(19 407)</b>	<b>(8 085)</b>
Intérêts minoritaires .....	5	(43)
<b>Résultat net (part du groupe)</b> .....	<b>(19 412)</b>	<b>(8 042)</b>
Résultat net de base par action en euro.....	(0,22)	(0,10)
Résultat net dilué par action en euro.....	(0,22)	(0,10)

## RESULTAT GLOBAL

	30 septembre 2009	30 septembre 2008
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b> .....	<b>(19 412)</b>	<b>(8 042)</b>
Écarts de conversion.....	(13 876)	13 873
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles à la vente .....	-	-
Couverture des Flux de trésorerie .....	-	-
Réévaluation des terrains.....	-	-
Frais d'émission .....	(567)	(2 023)
Effet de l'impôt .....	190	674
<b>Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres</b> .....	<b>(14 253)</b>	<b>12 524</b>
<b>Résultat Global de la période</b> .....	<b>(33 665)</b>	<b>4 482</b>
Intérêts minoritaires .....	5	(43)
<b>Résultat Global (part du groupe)</b> .....	<b>(33 660)</b>	<b>4 439</b>

**BILAN (montants en milliers d'euros)**

	<b>30 septembre 2009</b>	<b>31 mars 2009</b>
<b>Actifs</b>		
<b>Actifs non courants</b>		
Goodwill et immobilisations incorporelles.....	17 178	20 698
Immobilisations corporelles .....	320 147	355 376
Actifs d'impôts différés.....	1 134	674
Actifs financiers non courants .....	969	1 051
	<b>339 428</b>	<b>377 799</b>
<b>Actifs courants</b>		
Stocks .....	34 786	37 881
Clients et comptes rattachés .....	26 206	18 355
Autres actifs courants .....	30 799	35 002
Actifs financiers de placement à court terme.....	58	203
Trésorerie et équivalents de trésorerie.....	306 116	167 280
	<b>397 965</b>	<b>258 721</b>
	<b>737 393</b>	<b>636 520</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		
<b>Capitaux propres et passifs</b>		
<b>Capitaux propres</b>		
Capital social .....	8 546	8 512
Primes liées au capital .....	476 386	475 459
Actions propres .....	(210)	(210)
Réserves non distribuées .....	28 172	19 440
Autres réserves .....	(4 436)	9 144
<b>Capitaux propres Groupe</b> .....	<b>508 458</b>	<b>512 345</b>
Intérêts minoritaires .....	244	239
<b>Total capitaux propres</b> .....	<b>508 702</b>	<b>512 584</b>
<b>Passifs non courants</b>		
Dettes financières à long terme .....	150 795	49 254
Passifs d'impôts différés .....	-	-
Provisions et autres passifs non courants.....	2 143	1 930
	<b>152 938</b>	<b>51 184</b>
<b>Passifs courants</b>		
Dettes financières à court terme .....	29 796	27 794
Fournisseurs .....	30 867	28 865
Provisions et autres dettes courantes .....	15 090	16 093
	<b>75 753</b>	<b>72 752</b>
	<b>228 691</b>	<b>123 936</b>
<b>TOTAL DU PASSIF COURANT ET NON COURANT</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		
	<b>737 393</b>	<b>636 520</b>

**TABEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES (montants en milliers d'euros, sauf nombre d'actions et données par action)**

	Actions ordinaires		Primes d'émission du capital	Actions propres	Réserves et résultats consolidés	Autres réserves	Capitaux propres Groupe	Intérêts minoritaires	Total capitaux propres
	Nombre d'actions	Montant							
<b>Au 31 mars 2008</b> .....	<b>82 755 632</b>	<b>8 276</b>	<b>465 050</b>	<b>(211)</b>	<b>57 089</b>	<b>(16 056)</b>	<b>514 148</b>	<b>355</b>	<b>514 503</b>
Ecart de conversion (nets d'impôt) .....						13 873	13 873		13 873
Variation des justes valeurs sur actifs financiers disponibles à la vente .....									
Variation des écarts de réévaluation .....									
Frais d'émission (nets d'impôt) .....			(1 349)				(1 349)		(1 349)
Total des produits et des charges de la période reconnus directement en capitaux propres.....			(1 349)			13 873	12 524		12 524
Résultat de la période .....					(8 042)		(8 042)	(43)	(8 085)
Résultat Global de la période.....					(8 042)	13 873	4 482	(43)	4 439
Opération ABSAARS.....	2 250 000	225	11 708		11		11 944		11 944
Opérations sur capital .....	111 351	11	40		-		51		51
Composante capitaux propres des instruments financiers composés .....							-		-
Paiements fondés sur les actions.....					2 156		2 156		2 156
Opérations sur titres auto détenus.....				3			3		3
Conversion de la valeur nominale des actions.....									
<b>Au 30 septembre 2008</b> .....	<b>85 116 983</b>	<b>8 512</b>	<b>475 449</b>	<b>(208)</b>	<b>51 214</b>	<b>(2 183)</b>	<b>532 784</b>	<b>312</b>	<b>533 096</b>

	Actions ordinaires		Primes d'émission du capital	Actions propres	Réserves et résultats consolidés	Autres réserves	Capitaux propres Groupe	Intérêts minoritaires	Total capitaux propres
	Nombre d'actions	Montant							
<b>Au 31 mars 2009</b> .....	<b>85 119 383</b>	<b>8 512</b>	<b>475 459</b>	<b>(210)</b>	<b>19 440</b>	<b>9 144</b>	<b>512 345</b>	<b>239</b>	<b>512 584</b>
Ecart de conversion (net d'impôt) .....					(296)	(13 580)	(13 876)		(13 876)
Variation des justes valeurs sur actifs financiers disponibles à la vente .....									
Frais d'émission (nets d'impôt) .....			(377)				(377)		(377)
Total des produits et des charges de la période reconnus directement en capitaux propres.....			(377)		(296)	(13 580)	(14 253)		(14 253)
Résultat de la période .....					(19 412)		(19 412)	5	(19 407)
Résultat Global de la période.....			(377)		(19 708)	(13 580)	(33 665)	5	(33 660)
Opérations sur capital.....	343 756	34	1 304		2 240		3578		3578
Composante capitaux propres des instruments financiers composés .....					23 918		23 918		23 918
Paiements fondés sur les actions.....					2 218		2 218		2 218
Opérations sur titres auto détenus.....									
Divers .....					64		64		64
<b>Au 30 septembre 2009</b> .....	<b>85 463 139</b>	<b>8 546</b>	<b>476 386</b>	<b>(210)</b>	<b>28 172</b>	<b>(4 436)</b>	<b>508 458</b>	<b>244</b>	<b>508 702</b>

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE (montants en milliers d'euros sauf informations données par action)**

	Semestre arrêté au 30 septembre 2009	Semestre arrêté au 30 septembre 2008
<b>Résultat net consolidé</b>	<b>(19 412)</b>	<b>(8 042)</b>
<b>Élimination des éléments non monétaires</b>		
Dotations aux amortissements et provisions.....	28 089	22 554
Résultat sur cessions d'actifs.....	28	524
Variation des impôts différés.....	84	1 599
Intérêts minoritaires.....	5	(43)
Coût de l'endettement financier net.....	2 879	(588)
Charges liées aux stock-options et BCE.....	2 218	2 155
<b>Augmentation (diminution) de trésorerie sur:</b>		
Stocks.....	2 928	5 149
Clients et comptes rattachés.....	(6 854)	(1 028)
Autres créances.....	(3 144)	(2 623)
Fournisseurs et comptes rattachés.....	3 823	(8 193)
Autres dettes.....	5 151	1 204
<b>Flux nets de trésorerie générés par l'activité</b>	<b>15 795</b>	<b>12 668</b>
Décassements liés aux immobilisations incorporelles.....	(308)	(1 892)
Décassements liés aux immobilisations corporelles.....	(4 056)	(29 850)
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles.....	218	461
Encaissements (Décassements) liés aux actifs financiers.....	-	(7)
Incidence variation de périmètre.....	-	-
Intérêts financiers reçus.....	365	3 081
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>	<b>(3 781)</b>	<b>(28 207)</b>
Sommes reçues des actionnaires lors d'augmentations de capital.....	1 905	9 910
Sommes reçues de l'exercice de BCE et de stocks options.....	1 170	51
Revente (Rachat) d'actions propres.....	-	-
Encaissements liés aux nouveaux emprunts.....	140 187	-
Remboursement d'emprunts (y compris contrats de location financement).....	(13 847)	(13 952)
Intérêts financiers versés.....	(1 441)	(2 452)
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement</b>	<b>127 974</b>	<b>(6 443)</b>
Effet de la variation des cours des devises.....	(1 152)	1 747
<b>Variation de la trésorerie nette</b>	<b>138 836</b>	<b>(20 235)</b>
TRÉSORERIE À L'OUVERTURE.....	167 280	186 933
TRÉSORERIE À LA CLOTURE.....	306 116	166 698